2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16.01.2023№22

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Общества с ограниченной ответственностью «Газпром Газификация», ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, находящегося по адресу: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт. Большой Сампсониевский, д. 60, лит. А, пом. 2-Н, каб. № 1301, в соответствии со ст. 23, ст. 39.37, ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 23.08.2022 № 713 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к с. Осиново Воловского района Тульской области»», решением Собрания представителей муниципального образования Воловский район 6-ого созыва от 22.07.2022 № 51-3 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Двориковское Воловского района Тульской области», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk82435846]1. Установить на территории муниципального образования Воловский район публичный сервитут для размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый к c. Осиново Воловского района Тульской области», в отношении следующих земельных участков:

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Местоположение

	1
	71:06:020201
	Тульская область, Воловский район

	2
	71:06:020103
	Тульская область, Воловский район

	3
	71:06:030101
	Тульская область, Воловский район

	4
	71:06:030105
	Тульская область, Воловский район

	5
	71:06:020201:296
	Тульская область, Воловский район

	6
	71:06:610616:1
	Тульская область, Воловский район

	7
	71:06:030101:450
	Тульская область, Воловский район, муниципальное образование Баскаковское, примерно в 0.1 км на север от с. Осиново

	8
	71:06:519601:2
	Тульская область, Воловский район, Юго-Восточная ж/д, 125-151 км, перегон Л.Толстой-Волово, Лев Толстовская дистанция пути Елецкого отделения

	9
	71:06:020201:334
	Тульская область, Воловский район, в 800 м. южнее здания храма в с. Волово)

2. Определить обладателя публичного сервитута – Общество с ограниченной ответственностью «Газпром Газификация», ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, находящегося по адресу: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт. Большой Сампсониевский, д. 60, лит. А, пом. 2-Н, каб. № 1301, адрес электронной почты: info@eoggazprom.ru.
3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с прилагаемым описанием местоположения границ публичного сервитута.
4. Срок действия публичного сервитута устанавливается на 10 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
5. Срок, в течение которого использование указанных в настоящем постановлении частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут - 11 месяцев.
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.
7. Рекомендовать ООО «Газпром Газификация», заключить с правообладателями земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, в отношении которых установлен публичный сервитут, соглашения об осуществлении публичного сервитута.
8. Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести земельные участки, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции инженерного сооружения, в целях размещения которого был установлен публичный сервитут.
9. Отделу земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район обеспечить направление:
- обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
- в Управление Росреестра по Тульской области настоящего постановления об установлении публичного сервитута с приложением утвержденного описания местоположения границ публичного сервитута.
10. Отделу по информационной работе комитета по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район						С.Ю. Пиший